ATA 18 – REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES – 13.06.2023 1
 2
Aos treze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às 10 horas, presentes os vereadores, Fábio Leal – 3
PDT, João Carlos Elias – MDB, Juliano Soares – PT, Daiane dos Reis Gonçalves – PDT, Fabiano Pires – 4
MDB, Giovani Martim – PDT, Leonardo Henn Rocha - PDT e Francisco Alexandre Morfam – MDB, para 5
análise e parecer. Projeto de Lei do Executivo n.º 084/23 - "ALTERA A LEI Nº 1.493, DE 21 DE JUNHO 6
DE 2002 QUE INSTITUI E REGULAMENTA O ADICIONAL DE FUNÇÃO AOS SERVIDORES 7
PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". O parecer jurídico é favorável. Os 8
pareceres das comissões são favoráveis. Projeto de Lei do Executivo n.º 093/23 - "Altera o § 4º do artigo 9
1º da Lei Municipal nº 5.331, de 03 de março de 2022 que Cria 01 (uma) Gratificação Especial do Posto da 10
Execução Fiscal (GEPEF) ao Servidor Responsável pelo Posto da Execução Fiscal junto ao Foro da 11
Comarca de Eldorado do Sul e dá outras providências". O parecer jurídico é favorável. Os pareceres das 12
comissões são favoráveis. Não havendo mais nada para tratar, deu-se por encerrada a Reunião 13
Extraordinária das Comissões Permanentes, lavrando-se a presente ata. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 14
 15
 16
 17
 18
____________________________   __________________________________ 19
Ver. Fabio Leal – PDT                             Verª. Daiane dos Reis Gonçalves – PDT 20
  21
 22
 23
____________________________   _________________________________ 24
Ver. Francisco Alexandre Morfam – MDB              Ver. Juliano Soares – PT 25
 26
 27

 28
______________________________   __________________________________ 29
Ver. Fabiano Pires – PDT                Ver.  João Carlos Elias - MDB  30

 31
 32
 33
______________________________   _________________________________ 34
Ver. Giovani Martim – PDT      Ver. Leonardo Henn Rocha - PDT    35